
Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10-021107/2023

z 2. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 18. 1. 2023 v místnosti č. A 411 a,

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10
od 17.01 do 17.24 hodin

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. Petr Scholz, odborník
Bc. Petr Spisar, odborník
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Omluvení členové komise, odborníci
MgA. David Kašpar, člen
Mgr. Ing. Martin Kopecký, člen
Pavel Kuře, odborník

Neomluvení členové komise, odborníci
ne

Hosté
ne

Předsedkyně komise přivítala přítomné a v 17.01 hod. zahájila jednání komise. Konstatovala, 
že komise je usnášeníschopná.

Program
1) Organizační záležitosti
2) Vymezení působnosti Komise kulturní pro volební období 2012 - 2026
3) Různé

Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala P. Scholze o ověření zápisu.

Hlasování
pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Ověřovatelem zápisu byl zvolen P. Scholz.

1



ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Hlasování o bodech programu.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Program jednání byl schválen.

1.2 Kontrola a schválení zápisu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesly námitky 
k Zápisu z 1. jednání Komise kulturní konané dne 7. 12. 2022. K Zápisu nebyly 
vzneseny žádné připomínky.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1
Zápis z 1. jednání Komise kulturní byl schválen.

1.3 Představení členů komise a odborníků
Přítomné Z. Lajksnerová, členka komise a O. Škochová, odbornice se představily 
přítomným.

ad 2) Vymezení působnosti Komise kulturní pro volební období 2012 - 2026
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová navrhla Vymezení působnosti Komise 
kulturní pro volební období 2022 - 2026 podle přílohy č. 1. Dokument byl zaslán 
s dostatečným časovým předstihem.

Diskuse: Z. Lajksnerová požádala o vysvětlení, proč se název dokumentu u bodu 
č. 1 neshoduje s názvem aktuálního strategického dokumentu. Na totéž 
poukázala O. Škochová a navrhla zobecnění názvu dokumentu, který bude 
vyjadřovat podstatu strategického dokumentu z oblasti kultury a nebude 
vymezen časovým úsekem či přesným názvem. T. Procházka seznámil přítomné s 
novým zněním bodu č. 1. Předsedkyně komise Š. Gandalovičová navrhla, aby 
bylo o novém znění bodu č. 1 hlasováno.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Nové znění bodu č. 1 Vymezení působnosti Komise kulturní pro volební období 
2022 - 2026 bylo schváleno.

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová navrhla souhrnné hlasování o Vymezení 
působnosti Komise kulturní pro volební období 2022 - 2026 podle přílohy č. 1.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Vymezení působnosti Komise kulturní pro volební období 2022 - 2026 bylo 
schváleno.

ad 3) Různé

Žádný z přítomných nenavrhl bod k projednání.

2



Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference na adrese https://ks.prahalO.cz/KK 2022 2026. Heslo bude zasláno účastníkům 
před jednáním. V případě účasti formou videokonference, si účastník připraví list papíru, kde 
označí výsledek své volby „PRO" nebo „PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

V pořadí 3. jednání Komise kulturní se uskuteční dne 1. 2. 2023 od 17.00 hod.
v místnosti č. A 411 a, Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10. Toto 
jednání komise proběhne hybridní formou.

Součástí zápisu je stanovisko
Stanovisko č. KK/02/03/2022

gtf Tomáš P R O CH A Z K A 
tajemník komise

Mgr. Petr SCH O LZ 
ověřovateLíápisu předsedkyně komise

Zápis z 1. jednání Komise kulturní byl vyhotoven dne 18. 1. 2023.

Přílohy:
1) Vymezení působnosti Komise kulturní pro volební období 2022 - 2026

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

3



Příloha č. 1 Vymezení působnosti Komise kulturní pro volební období 2022 - 2026

Vymezení působnosti Komise kulturní 
pro volební období 2022 - 2026

1) Vyhodnocovat a podle potřeb aktualizovat strategický a koncepční dokument zpracující 
kulturní politiku městské části Praha 10.

2) Podílet se na koncepci péče o kulturní památky v součinnosti s Komisí památkovou.
3) Nominovat osobnosti a podílet se na posouzení vhodnosti udělení Čestného občanství 

Prahy 10 a Ceny Prahy 10 pro návrhy z oblasti kultury s Komisí místopisnou a pro 
udělování čestného občanství.

4) Podílet se na koncepci péče o umění ve veřejném prostoru a jeho rozvoje.
5) Podílet se na koncepci podpory aktivit ve veřejném prostoru.
6) Seznamovat se a brát na vědomí návrhy ročních rozpočtů vdané oblasti a podávat 

návrhy pro rozpočet v oblasti kultury a volného času, projektů a veřejné podpory 
a vyhodnocovat plnění těchto rozpočtů.

7) Vydávat stanoviska komise k materiálům v oblasti kultury předkládaným na jednání RMČ, 
příp. prostřednictvím RMČ na zasedání ZMČ. Dle vyžádání RMČ vydávat stanoviska 
komise k materiálům v oblasti kultury předkládaným na jednání RMČ.

8) Brát na vědomí roční plán akcí pro oblast kultury a volného času realizovaných odborem 
kultury a projektů a vyjadřovat se ke kulturním a společenským akcím (včetně tradičních) 
pořádaných městskou částí.

9) Podílet se na přípravě dotačních témat a programů v oblasti kultury a vyjadřovat se nebo 
brát na vědomí výsledky dotačních programů v oblasti kultury.

10) Projednávat náplň a fungování kulturních příspěvkových organizací MČ.
11) Spolupracovat s příslušnými orgány hl. m. Prahy a dalšími institucemi veřejné správy.
12) Na vyžádání RMČ a Komise majetkové a nebytových prostor RMČ Praha 10 vydávat 

stanoviska k uplatnění veřejného zájmu při pronajímání nebytových prostor k využití 
v oblasti kultury v objektech svěřených městské části a současně se vyjadřovat k souhlasu 
s výpovědí z nájmu nebytových prostor využívaných pro oblast kultury.

13) Projednávat aktuální informace a podněty v oblasti kultury od občanů, organizací 
působících na území MČ Praha 10 včetně iniciativních návrhů členů komise.

14) Předkládat RMČ podněty směřující k podpoře a rozvoji společenského a kulturního života 
MČ Praha 10.

15) Předkládat RMČ návrhy na spolupráci s představiteli ostatních městských částí a řešit 
společná témata v oblasti kultury.

16) Předkládat RMČ návrhy na spolupráci s partnerskými městy v oblasti kultury.
17) U nemovitých kulturních památek a kulturních zařízení ve správě MČ Praha 10 navrhovat 

jejich využití, rozvoj a údržbu, včetně návrhů realizace výběrového řízení a účasti ve 
výběrových nebo hodnotících komisích, zejména se jedná o Čapkovu vilu, Trmalovu vilu, 
Kolbenovu vilu, kino Vzlet, Strašnické divadlo, Kulturní dům barikádníků a Vršovické 
literární centrum Waldes.

Svou práci vykonává komise prostřednictvím svých členů; v případě potřeby si může na 
konkrétní problematiku přizvat experty.



PlO-021107/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10
č. KK/02/03/2022
ze dne 18.1. 2023

1) k bodu č. 2 programu jednání Komise kulturní, Vymezení působnosti Komise kulturní 
pro volební období 2022 - 2026

Komise kulturní RMČ Praha 10
I. SCHVALUJE Vymezení působnosti Komise kulturní pro volební období 2022 - 2026 podle 

přílohy č. 1 Zápisu.

MgrrŠarka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10




